公告编号：2018-024

证券代码：832515        证券简称：易瑞来        主办券商：申万宏源

深圳市易瑞来科技股份有限公司对外担保暨关联交易的公

告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司控股子公司苏州易启康电子科技有限公司(以下简称“易启康”)拟向上

海浦东发展银行股份有限公司苏州分行申请人民币 200 万元的保理贷款，贷款期

限 1 年，用于购置第二条生产线。本次贷款由公司提供连带责任保证担保，具体

事项以相关协议为准。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司第二届董事会第四次会议审议通过《关于公司为控股子公司向银行申请

贷款提供担保的议案》，同意票数 5 票，反对票数 0 票，弃权票数 0 票，此项交

易尚须股东大会的批准。该事项已提交 2018 年第二次临时股东大会审议。根据

《公司章程》的相关规定，关联董事及关联方股东回避表决。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

公告编号：2018-024

1、被担保人基本情况

被担保人名称：苏州易启康电子科技有限公司

住所：苏州高新区科技城昆仑山路 189 号

注册地址：苏州高新区科技城昆仑山路 189 号

企业类型：有限责任公司

法定代表人：殷志文

主营业务：研发、生产、销售：电子产品，电子零配件，电子计算机及配件；

并提供相关领域内的技术咨询，技术服务，销售：五金制品，办公用品，自营和

代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技

术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2016 年 10 月 31 日

2、被担保人信用状况（以下数据未经审计）

2018 年 6 月 30 日资产总额：10,065,592.68 元

2018 年 6 月 30 日负债总额：4,814,244.01 元

2018 年 6 月 30 日净资产：5,251,348.67 元

2018 年 1-6 月营业收入：7,095,504.40 元

2018 年 1-6 月税前利润：82,513.25 元

2018 年 1-6 月净利润：74,261.91 元

关联关系：被担保人系公司控股子公司

三、担保协议的主要内容

公司控股子公司易启康拟向上海浦东发展银行股份有限公司苏州分行申请

人民币 200 万元的保理贷款，贷款期限 1 年，用于购置第二条生产线。本次贷款

由公司提供连带责任保证担保，具体事项以相关协议为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

公司为易启康提供贷款担保，有助于改善控股子公司财务状况，对控股子公

司日常性经营产生积极影响，进一步促进公司业务发展，符合公司和全体股东的

公告编号：2018-024

利益。

（二）担保事项的利益与风险

董事会认为，被担保人易启康系公司的控股子公司，公司充分了解被担保人

的资信及偿还能力，故本次担保不会给公司带来重大财务风险，不会损害公司的

利益。

（三）对公司的影响

本次对外担保不会对公司持续发展产生重大不利影响。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 200 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0 0%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0 0%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 23.28%。

六、备查文件目录

（一）经与会董事签字并加盖公章的公司《第二届董事会第四次会议决议》。

    特此公告

深圳市易瑞来科技股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 28 日